

# Luopioisten Yrittäjät ry:n toimintakertomus 2024

Vuosi 2024 oli yhdistyksen 43. toimintavuosi.

Luopioisten Yrittäjät palkitsee vuosittain yrittäjähenkisen ja yrittäjyydestä innostuneen nuoren aktiivisesta osallistumisesta Pälkäneen lukion Yrittäjyyden ABC-kurssille. Vuoden 2024 yrittäjästipendin sai Annika Koski.

Luopioisten Vuoden 2024 yrittäjänä palkittiin Nina ja Matti Hannonen, K-Market Järvikansa.

Luopioisten tori on kylän sydän. Yrittäjähdistys on tehnyt kesän toripäivistä FB-tapahtumia ja muistanut kesän torimuusikoita pizzalahjakortilla.

Osallistuimme Joulupuukeräykseen paikallisten lasten ja nuorten hyväksi lahjoittamalla keräykseen joulusuklaat. Teimme myös lahjoituksen Pälkäneen seurakunnan diakoniatyölle jouluavustuksiin paikallisille avun tarvitsijoille. Toivomme lahjoitusten ilahduttavan ja tuovan joulunaikaan ripauksen taikaa.

## Hallitus, jäsenet ja HUB Toivola

Sari Päätaalo, pj (Kolari-Special)

Nina Hannonen, varapj (K-Market Järvikansa)

Anu Harju, varapj (Anufit)

Esko Peltonen, sihteeri (Luopioisten tilipalvelu)

Janiina Härkälä-Ali-Kippari (Ninali)

Jesse Kallioinen (Nordic Artmedia Oy)

Kirsi Lahti (LUO style)

Aki Niemi (Marjatila Luomuakin)

Suvi Simola (Hilma & Olga)

Riitta Mukkulainen, rahastonhoitaja

Hallitus kokoontui 10 kertaa. Vuosikokous järjestettiin 28.11.

Vuoden alussa jäseniä oli 67 ja lopussa 65. Seniorijäseniä on neljä, kannatusjäseniä kolme.

Hallitus kokoontuu pääsääntöisesti Yrittäjien HUB Toivolassa, Keskitie 16, Luopioinen. Tilaa vuokrataan kokous- ja työtilaksi yrityksille, yhdistyksille, taloyhtiöille sekä yksityisille henkilöille.

## Hankkeet

### Yhteinen Pälkäne 2 -hanke 10/2023 - 12/2025

Luopioisten Yrittäjien hankekumppaneina ovat Pälkäneen Yrittäjät, Pälkäneen kunta, AiKa ry, Onkkaalanraitti ja Luopioisten kyläyhdistys. Yhteistyötahoina ovat kaikki muut alueen yhdistykset ja hankkeet. Hanketiimin toteutusta koordinoi Marja-Liisa Suomalainen. Yrittäjien edustajana ovat Sari Päätaalo ja Anu Harju.

Hankkeessa keskitytään yhdistysten yhteistyön vahvistamiseen, kylien elinvoimaisuuden lisäämiseen ja kyläasumisen kehittämiseen. Hankkeella vahvistetaan sosiaalista ja kulttuurista kestävyyttä sekä uusien asukkaiden kotoutumista. Tämä luo mahdollisuuksia työllisyyden, uuden yritystoiminnan ja matkailuelinkeinojen kehittymiselle sekä pitää maaseudun elinvoimaisena.

Hankkeen kotisivu <https://yhteinenpalkane.fi/>

Hankkeen rahoittajia ovat Pirkan Helmi ja Luopioisten Säästöpankkisäätiö.

## Yrittäjien ja kunnan yhteistyö

Luopioisten ja Pälkäneen yrittäjähdistysten puheenjohtajat ja elinvoimajohtaja kokoontuivat 15.1. kunnantalolle suunnittelemaan tulevan vuoden tilaisuuksia. Yhteyttä pidetään lähes viikoittain yhteisessä WhatsApp -ryhmässä.

Yrittäjähdistysten puheenjohtajat, elinvoimajohtaja, kunnanjohtaja ja kunnanhallituksen puheenjohtaja vastasivat Elinvoimakunta -kilpailuun kunnantalolla 14.2. Samassa yhteydessä käytiin läpi 5.9.2022 allekirjoitetun elinvoimalupauksen toteutumista.

Suomen Yrittäjien Kuntabarometri -kyselyllä kartoitetaan joka toinen vuosi kuntien ja yrittäjien yhteistyötä sekä elinkeinopolitiikan tilaa. Pälkäne sijoittui v. 2024 Pirkanmaan vertailussa sijalle 5. Sijoitus v. 2022 oli 7. ja v. 2020 peräti 19, joten tilanne on parantunut huomattavasti muutamassa vuodessa.

Elinvoimapolitiittinen työryhmä (Elpo) on kokoontunut neljä kertaa. Tavoitteena on löytää keinoja

elinkeinopolitiikan edistämiseksi sekä yritysten toimintaympäristön kehittämiseksi Pälkäneellä. Ryhmän koollekutsujana ovat kunnanjohtaja Pauliina Pikka ja elinvoimajohtaja Sirkku Mäkelä. Ryhmässä on yrittäjiä, viranhaltijoita ja luottamushenkilöitä sekä yrittäjyhdistysten puheenjohtajat (16).

Elpon kokoontumiset: 11.3. Nuijantalo, 20.5. Uotilan leipomo, 16.9. kunnantalo ja 2.12. Mikkolan Navetta.

## **Yrittäjien ja kunnan yhteiset tilaisuudet**

### 5.2. Valtuusto koolle, Nuijantalo

Tilaisuuden järjestivät Pälkäneen kunta ja yrittäjyhdistykset. Pirkanmaan Yrittäjien toimitusjohtaja Jenni Pöllänen puhui yrittäjien ajankohtaisista asioista Pälkäneen valtuustolle. Keskustelua käytiin mm. yritysvaikutusten arvioinnista, elinvoimaohjelman mittareista, hankinnoista ja yleensä yrittäjyyden merkityksestä kuntataloudelle. Yrittämisen edellytysten turvaaminen on kuntajohdon tärkein tehtävä, sillä yritykset työllistävät 1,5 miljoonaa palkansaajaa.

### 8.2. Yrittäjäkahvit, Lyylin tupa, Aitoon koulutuskeskus

Erityisoppilaitoksen esittely, hallintojohtaja Marita Sarkola. Pirten työterveyspalvelut, nuorten kesätyörekry ja muut ajankohtaiset elinkeinopalveluiden asiat, elinvoimajohtaja. Leader-yritystuet, Pirkan Helmen kehittämisasiantuntija Anna Kulmakorpi.

### 7.3. Uusien yrittäjien ilta, Pajuparvi

Vuonna 2023 yrityksen Pälkäneelle perustaneille yrittäjille esiteltiin kunnan elinkeinopalveluita, TE-palveluiden toimintaa sekä yrittäjyhdistysten toimintaa, etuja ja palveluja.

### 11.4. Yrittäjäkahvit, Pytinki

Pirkanmaan Yrittäjien omistajanvaihdoshankkeen kuntakiertue. Pälkäneen tapahtumakalenteri ja kesän tapahtumat, elinvoimajohtaja. Yhteinen Pälkäne 2 -hanke, hanketyöntekijä Hanna Alanen. Kyläasumisen messut – Onni elää kylässä!, Sari Pääatalo.

### 13.6. Yrittäjäkahvit, Suttisen tila

Suttisen tilan kesän toiminta ja tapahtumat, yrittäjät Erja Rissanen ja Simo Laakso. Osaava työnantajuus – OTA hanke, Tuija Hyyrynen, Katariina Tcheuffa ja Anna-Maija Rantala. Kuntabarometrin tulokset, elinvoimajohtaja. Kyläasumisen messut ja messupalaute, Sari Pääatalo. Yrittäjyhdistysten ajankohtaiset asiat.

### 5.9. Yrittäjänpäivän kahvit, Liekki

Teemana Arjen Sankarit. Yritysesittelyt: Sarkasen tilan jäätelö (Elina Mäkinen), Niitty-Seppälän kesätori (Jukka Kittilä), Metsäpalvelu Juho Tähkänen (Juho Tähkänen) ja Mudfix (Janne Koskinen). OTA-hanke, Anna-Maija Rantanen. Yhteinen Pälkäne 2 -hanke ja Pirkan Helmen ajankohtaiset, Hanna Alanen. Elinvoimajohtajan ja yrittäjyhdistysten ajankohtaiset asiat.

### 10.10. Yrittäjäkahvit, Juhlatila Topin verstaas

PK-yritysbarometri, elinkeinoasioiden asiantuntija Elina Purho Pirkanmaan Yrittäjät. Elinkeinopalveluiden ja yrittäjyhdistysten ajankohtaiset asiat.

### 12.12. Yrittäjien joulupuurot, Mikkolan Navetta

Tilinpäätökseen valmistautuminen, Jaana Jokinen Kukkian tilipalvelu ky. Elinkeinopalveluiden ja yrittäjyhdistysten ajankohtaiset asiat.

## **Tapahtumat**

25.1. LY järjesti Pälkäneen lukion yrittäjyyskurssin Road shown Luopioisten alueen yrityksiin: Printsorpio Oy, Soukkio Oy, Finnarr Oy ja Kolari-Special. Mikkolan Navetalla oman yritystarinansa kertoivat Janiina Härkälä-Ali-Kippari (Ninali) ja Jesse Kallioinen (Nordic Artmedia Oy). Elinvoimajohtaja puhui mm. yrittäjyydestä uravalintana ja katsottiin video Pälkäne-miehestä.

17.2. Anna Tapion koulun Yritysmessut. Paras yritysidea Aitootaitoo NYT: taiteilija Rebekka Kankaristo, käsityöt Sara Heinemaa, markkinointi Dominick Salminen ja kirjanpito Milja Riihiranta. Paras yritysideo esittely Pikku-Paakari NYT, yrittäjä Juuso Miettinen. Molemmat saivat Yrittäjien lahjakortin.

25.5. Yrittäjien kesänavaus Liekissä. Yhdistys tarjosi pizzapuffan jäsenille.

8.6.-27.7. lauantaisin Luopioisten torilla esiintyviä muusikoita muistettiin Liekin pizzalahjakortilla.

8.6. Luopioisten kesän avaus & Avoimet kylät ja Kyläkauppapäivä. Kesätori, taidenäyttelyitä, Knit in Public.

8.-9.6. Kyläasumisen messut – Onni elää kylässä! Luopioisten Yrittäjät järjesti messut yhdessä Pälkäneen kunnan kanssa Luopioisten liikuntahallilla. Messukoordinaattorina Seppo Kääriäinen. Yli 50 näytteilleasettajaa, 10 hurmaavaa kyläyhdistystä, herkkutori. Keppari- ja parkour-rata. Rakentamisen teemaa messuille toivat talotoimittajat, alan paikalliset yrittäjät ja muut asumisen palvelut. Kyläyhdistykset kertoivat kyläasumisen mahdollisuuksista ja yhteisöllisyyden tuomasta viihtyvyydestä. Ohjelmalavalla kuultiin mm. maallemuuton asiantuntijaa, viininviljelijää, puutarhuria ja esteettömän talon rakentajia sekä upeita musiikkiesityksiä. Sunnuntaina Avoimet talot ja pihat -teemoina olivat hirsi- ja korjausrakentaminen, yhteisöasuminen, minitalot sekä pihat ja puutarhat. Tapahtumasivu <https://kukkialle.fi/messut2024/>

7.9. Valtakunnallinen Lähilauantai. Käytä paikallisia palveluja, osta läheltä tai käytä kotimaista verkkokauppaa. Pälkäneellä on satoja yrityksiä ja jokainen on arvokas alueen elinvoimalle. FB-tapahtuma.

25.10. Luopioisten Pimmeemmän kaupan illassa lähes 50 toimijaa ja satoja kävijöitä kylän raitilla. Arvonnassa Yrittäjien 50 ja 100 euron lahjakortti. Illan päätti FlowingLindan valoshow.

4.10. Vuoden Yrittäjä 2024 -juhla Aitoon Honkalassa yhdessä Pälkäneen ja Kuhmalahden Yrittäjien kanssa. Luopioisten vuoden 2024 yrittäjä on Nina ja Matti Hannonen, K-Market Järvikansa.

30.11. Luopioisten joulunavaus yhdessä kirkonkylän koulun, Mikkolan ja kappeliseurakunnan kanssa. Yrittäjien tervehdyksen toi puheenjohtaja. Torikuusen pystytti Ari Toivarin talkooporukka. Kunnanjohtaja Pauliina Pikka ja tekninen johtaja Harri Apell avasivat Keskitien virallisesti ja vihkivät toripaviljongin käyttöön. Sydän-Hämeen Lehdessä julkaistiin Luopioisten Yrittäjien aukeama teemalla Hyvää joulumieltä kyllien jouluun. Mukana oli 21 yritystä ja 16 yhdistystä eli peräti 37 toimijaa.

## ***Yli rajojen -yhteistyö***

10.2. Ruoveden Yrittäjien tapaaminen Pajuparvella. Elinvoimajohtaja kertoi elinvoimatyöstä ja yrittäjyyden edistämisestä Pälkäneellä. Sari ja Lumia kertoivat yrittäjäyhdistysten ja kunnan yhteistyöstä sekä aktiivisesta yhdistystoiminnasta.

28.2. Padasjoen Yrittäjät Päijät-Hämeeltä kylässä Mikkolan Navetalla. Pj kertoi yrittäjien, yhdistysten ja kunnan yhteistyöstä. Seppo esitteli Luopioisissa tehtyjä hankkeita, asumiseen liittyviä messuja ja monimuotoista Kukkiajärveä.

## ***Varainhankinta***

Palveluinfotauluihin lähti mukaan yli 70 paikallista yrittäjää ja toimijaa, jotka tarjoavat palveluitaan Kukkian alueella. Banderollit löytyvät Luopioisten torilta, Holjan levähdysalueelta, Rautajärvellä eloTähkän ja Aitoossa kauppayhtiön seinästä. Palveluinfosta tehtiin paperiversio.

Kukkian Kesä 2024-banderollit painettiin ja laitettiin näkyville paikoille Luopioisten torille, Holjan levähdysalueelle, Rautajärven Rautahoville, Puutikkalan Kesäkahvilaan ja Kuohijoelle Kioskikahvila Munkki ja Rinkeliin. Mukana oli 30 Kukkian alueen toimijaa.

Varainhankintatuotteita ovat edellisvuosien Kukkian kesä- ja Palveluinfo- banderolleista valmistetut uniikit kassit ja pussukat. Tuotteita on myynnissä Hilma & Olga käsityökeskuksessa. Pytingin kuntainfossa on myynnissä Kukkian laminoitu kivikartta ja Kukkia-tyyny.

## ***Pirkanmaan ja Suomen Yrittäjät***

Puheenjohtaja osallistui alueyhdistysten puheenjohtajien ja Suomen Yrittäjien Teams tapaamisiin verkossa.

2.-3.2. Suomen Yrittäjien Vaikuttajafoorumi, Vierumäki. Pj osallistui.

13.3. Pirkanmaan elinvoimaseminaari Kangasala-talossa. Pj osallistui.

25.4. Pirkanmaan Yrittäjien aluetapaaminen Nuijantalolla. LY hallitus osallistui.

14.-15.5. Kunnallisjohdon seminaari, Turku. Pj, elinvoimajohtaja ja kunnanjohtaja osallistuivat.

20.11. Pirkanmaan Yrittäjien syyskokous Tampereella. Pj osallistui.